Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul
Secretaria Municipal de Educação

Sapucaia do Sul  08 de fevereiro  de 2023.

ATA DE REUNIÃO

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três na Secretaria Municipal de Educação,
reuniu-se a Comissão Técnica nomeada pelo Decreto nº 4.742, de novembro de 2021 para procederem o
recebimento e análise da documentação habilitatória do Edital de nº 04/2023.

Constitui objeto do presente Edital de Chamamento Público nº 04/2023 o credenciamento de entidades
educacionais privadas para aquisição de vagas escolares de educação infantil – SMED, com o intuito de
proporcionar o acesso à Educação Infantil às crianças de zero a três anos e onze meses do Município de
Sapucaia do Sul, pelo sistema de compra de vagas, para crianças que não foram contempladas com vaga
nas escolas de educação infantil da rede pública municipal.

Todos os documentos apresentados foram numerados, analisados e rubricados pelos membros da
Comissão. Foram observados os princípios da isonomia, da impessoalidade e da transparência.

Por terem cumprido a todas as exigências previstas no Edital nº 04/2023 obtendo a pontuação
necessária para habilitação a Comissão declara Habilitada para aquisição de vagas escolares de educação
infantil – SMED as seguintes entidades educacionais privadas:

ENTIDADE RAZÃO SOCIAL/ CNPJ PARECER

1 – E.E.I CARINHA DE ANJO
RENATA MOREIRA LISBOA DE

QUADROS
CNPJ: 07.016.721/001-39

HABILITADA

2 – E.E.I. ANJOS DA GUARDA
MARILUSIA BEATRIZ VIACAVA

MARSICANO
CNPJ: 10.225.285/0001-12

HABILITADA

3 – E.E.I. LÁPIS DE COR ELIANE T. MARTINS DE BARROS
CNPJ: 18.036.345/0001-60 HABILITADA

4 – E.E.I. REFÚGIO DOS
PIMPOLHOS

TANIA MARIA SCHWEIGARDT DE
JESUS

CNPJ: 43.176.840/0001-12
HABILITADA

5 – E.E.I ALGODÃO DOCE PATRICK BORGES GUILHERME
CNPJ: 31.747.623/0001-56 HABILITADA

6 – E.E.I. CASA DA CRIANÇA MARIA DEJANIRA DE OLIVEIRA
BRAGA

CNPJ: 17.512.232/001-21

HABILITADA

7 – E.E.I. RATIMBUM SABRINA LOVATTO
CNPJ: 08.890.727/0001-01 HABILITADA

8 – E.E.I GASPARZINHO
COMERCIAL E PRESTADORA DE

SERVIÇOS MINOSSO LTDA
CNPJ: 04.337.873/0001-45

HABILITADA

9 – E.E.I. RECRIAR
SILVIA REGINA BORGES

MORAES CNPJ:
07.175.832/0001-98

HABILITADA

Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul
Secretaria Municipal de Educação

10 – E.E.I. CARINHA DE ANJO II
MILLENY APARECIDA MOREIRA

LISBOA  CNPJ:
37.943.470/0001-07

HABILITADA

11 – E.E.I. COLORINDO O ABC CARLOS F. G. da SILVA
CNPJ: 39.862.307/0001-37 HABILITADA

12 – E.E.I. ESTRELINHA DO
SABER

EDUARDO JOSE INEIA
CNPJ: 33.771.948/0001-08 HABILITADA

13 – E.E.I. CASTELO DOS
SONHOS

J.E.T GUEDES EDUCAÇÃO
INFANTIL

CNPJ: 21.904.995/0001-95
HABILITADA

14 – E.E.I. ANJINHOS DA TIA
LEDA

LEDA NUNES TIRELLO
CNPJ: 04.953.708/0001-18 HABILITADA

15 – E.E.I. LUA DE CRISTAL VIVIANE P. GARCIA
CNPJ: 21.635.656/0001-50 HABILITADA

16 – E.E.I. PARAISO INFANTIL
CRISTIANE DA SILVA ROSSATO

EIRELI
CNPJ: 35.588.539/0001-98

HABILITADA

17– E.E.I. DENTE DE LEITE
SOLANGE DE CASTRO

KRAEMER                           CNPJ:
03.642.629/0001-23

HABILITADA

18 –E.E.I. LÁPIS DE COR II TAINÁ MARTINS DE BARROS
CNPJ: 42.342.945/0001-31 HABILITADA

19 –E.E.I.PINTADINHA AMANDA SUAN BORGES
CNPJ: 24.653.273/0001-01 HABILITADA

20 –E.E.I. TESOURINHOS
ARTUR LEANDRO SANABRIA

AJARDA
CNPJ: 42175272/0001-72

HABILITADA

21 –E.E.I. CLUBE DA CRIANÇA
CLAUDIA ROSANGELA DA

SILVA MATTOS
CNPJ: 93.268.886/0001-30

HABILITADA

22- E.E.I MUNDO DO ABC
ESCOLA DE EDUCAÇÃO

INFANTIL MUNDO DO ABC
LTDA

CNPJ: 36.494.660/0001-13

HABILITADA